UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Jesum cruci affixum [et] eleuatu[m] despicacissime.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

De Acclauatione Lbriſti in cruce

Et post̄ vne in locum
Quidā deuot̄. Hic plura babes
deuota mente praetare oculos
deuotionis attollere: et attendere
quot dolores christo augmētan̄:
et videbis oparios nequā moltū
esse occupatos: alios circa crucē
eam pforando: alios quo loco fit
immicēda: alios titulū scribendo:

TGen. 22.c alios clauos / funes malleos p̄
parando: alios christū deridēdo:
et matrī singultātē impropērādo.

Altolle iam cordis affectū: et vide
quō qdā impropērāt dices: Te
ni seductor/ ascende regale solium
et thronū maiestatig tuę congruū:

Tps. 21.d et arripiētes eum furibūdi canes:
vestes p̄prias vulnerib̄ compa
etas violēter abstrahūt: ita ut illō
corpus elegāter formatū nudum

Esa. 53.b totaliter et cruentatū: coram omni
populo apparuit/ liuorib̄ et vul
nerib̄ plenissimū. Unde ait Lu
dolphus parte. ii. ca. lxvii. Q quā

Andolob̄ tūs dolor erat tibi sanctissima ma
ter: euz oculis tuis aspiceres ista.

Tristratur eis supra modū: nimio
dolore metis affligē: cum eum

Frenudatū vulneratū et dispositū
videt. Accelerat igītē mater: et filio suo approximat: ac velo capitī sui eum cingit et re
lat. In quātā amaritudinē est anima sua: nō credo q̄ vñb̄ facere potuit. hec ille. Et
sc̄tō bonaētūra in suis medicatiōibus a quo recepit: cōcordat et Bernardin⁹. Tam
ex sacra scriptura auctoritatē nō haberet sicut alia multa: an sic factū sit nescio: hoc tamē
vñb̄ nō co: q̄ multa secreta bonus iesus suis deuotis reuelat: nō oībus cognit: sicut
fuit sc̄tō bernardus/ bonaētūra/ vinecētus/ bernardinus/ franciscus et ceteri plures
alii: s̄b̄ em̄ deuotorū seruorū et sacra meditatio conuenēda est. Aspice ergo diligenter
iam in cruce parata: quō rabidi canes rapiūt iesum et p̄sternunt durissime: deponētes
et femo: alia: ne aliqd solatū haberet: ipse autē manuetissim⁹ heros vltro brachia ape
ruit: locis quantū potest aptat clauorū. Affligit clauo obtuso: rumpunt vne manus:
caroq; per claui violentiā in medio manū eripitur: pariter manus leua trahitur: am
pliatur foramen dexterē: sic extensus affligitur leua: peruenit ad pedes: qui ad spaciū
palme nō poterant cōtingere forame inferius: aptant carnifices funes: atrahunt vno
lenter: totū corpus misere laceraf. Q̄ctus dolor: sentiri potest: dici nō pot. Am̄is
ergo et extēsus erigit in altū. Et crux h̄c cōs̄p̄s cū totū corporis graui pondere tripli
vis sustērato: lapidi ad hoc disposito immittit: sic q̄ oīa vulnera iterū et in maiore: q̄lī
rate aperientur et renouant: fluūtq; vñq; sacratissimi sanguinis riuli.

Ambrosi⁹ b Et cum eo crucifiḡt. Amb. lib. x. sup. Lucā ait: Refert igitur cōsiderare qua
lis ascēdat: mudū video: talis ergo ascendat qui seculū vincere parat: ut seculū adūne
ta nō querat. Victus est Adam qui vestimenta quesuit: vicit ille qui tegumenta depo

Et post̄ vñb̄ male
ctores interfici
bant qui iā ha
bebat capita a carne et
pills denudata. Erat autē
istē locū extra civitatem p̄
malefactōrib⁹ oīadūs signa? Et dicit Hieronim⁹:
q̄ in hoc loco tanq;
imolatus sit pro Isaa.

Gyenerūt in locū
qui vocat calva

a s̄ nuda vulnerat: am
mis afflictū: et extendit in
tantū q̄ nulla membrorū functura suā remittit locomoti
vā et oīa ossa enumerari poterit: inter alia: Domini
rāserunt oīa ossa mea: i. dinumerabilia fecerunt.

b n̄x̄ibi crucifixerunt eum. R. Et cū eo
crucifigūt. J. hinc et hinc. R. duosla
a s̄ vt particeps reputaretur eoz scelerat et si infam
rent nūdā famā christi: q̄ erat valde execrable sed domi
nus p̄misit illud: eo q̄ p̄ scelerē latronis ade voluntē
et sic implere scriptura di. T. Attri⁹ est ppter scelerā mā
trōnes. vñū a dextris et alīū a sinistris:

a s̄ hoc fecerūt et nequior videref latronibus: q̄ qualia
peccatōs: sed christus qui est mediator inter eū et domi
no peccatorē in medio voluntē pati: nam medium in eis
bus tenet: in diuinitate et humilitate.

J. mediū aut̄ iesum. R. Et impleta ē

et Tituli superscriptione

30

A s in qua scriptura innuit euāgelistā nūbil fortuitū in chri-
sto euēnisse sed fī diuinam preordinationem que etiam
prophetus est inserta.

sc̄ptura que dicit: **E**t cūm iniquis de-
putat' est. **I.** Milites ergo. **R.** crucifi-
cantes eu. **M.** postq. **J.** crucifixissent

a s̄ habuit em̄ christ⁹ plura vestimenta: ideo recepiter pal-
liū qd̄ dñit⁹ portauit iuxta moē patrie: t fecerunt duas
partes: t laneā camīlā subtus ad carnē: t tercia pte: t ca-
lige qd̄ caputio p quarta parte.

eu acceperūt. **R.** et diuiserūt vestimen-
ta s̄. fortūa fecerūt electionē. b s̄. iac̄tes: c s̄. qd̄ tuor
partib⁹ de qd̄bus dixit: Auguſtinus dicit: nō misericordia
sorē, p illis pribusq; misericordia: fortem fuḡ eis intellige
vestimentis: quis tolleret tunicā inconſtitūtē: t corda iux-
ta: t vīta sc̄ptura ad hoc dicit: Huḡ vestē mēā misericordia
sorē: sed polumus etiā intelligere qd̄ misericordia p talos
tacendo fuḡ aliquam vestem christi: quid qd̄ de omnibus
tollat non est magna vis. Bape quod vis. d s̄c̄z ex for-
tuna forna.

ta ei⁹ sorte mittētes: sup̄ eis quid qd̄st tol-

a s̄ sic fugius notaū est
leret. **J.** et fecerūt quattuor partes vni-
a s̄ quā. s̄ habuerāt adhuc residuā que nō est computata in
ter quatuor partes vñdicatas.